РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ГИГАНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Об определении общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
Принято

Собрание депутатов

Гигантовского сельского поселения                                                                          30.08.2023г.

    Во исполнение Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», в целях обеспечения защиты детей, профилактике правонарушений несовершеннолетних в Гигантовском сельском поселении», Собрание депутатов Гигантовского сельского поселения

решает:

1. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения №161 от 15.11.2019г. «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их  физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».

2. Утвердить список общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. Приложение 1.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах Администрации Гигантовского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по охране общественного порядка и защите прав граждан. Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов

глава Гигантовского сельского поселения                                          А.М.Чемерисова

п. Гигант

« 30  »  августа 2023 года

№ 110
Приложение 1 к решению

Собрания депутатов

Гигантовского

сельского поселения

от 30.08.2023года № 110
Список общественных мест,

в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

	№ п/п
	Наименование общественного места
	Адрес  расположения общественного места

	п.Гигант

	Парк отдыха
	Ул. Ленина 29-а

	Парк отдыха
	Ул. Ленина 34-а

	Территория МБУК СР «СДК Гигантовского с.п.»
	Ул. Ленина, 34

	Территория памятника воинам, погибшим в годы ВОВ
	Ул. Ленина, 29 а

	Стадион
	Ул. Крупская 3

	п. Сеятель Северный

	Территория МБУК СР «СДК Гигантовского с.п.»
	Ул. Пришкольная,11 б

	Территория мемориала воинам, погибшим воинам в годы ВОВ
	Ул. Победа, 5а

	п. Приречный

	Территория МБУК СР «СДК Гигантовского с.п.»
	ул. Ленина,2

	Стадион
	ул. Фоменко ,3

Председатель Собрания депутатов

глава Гигантовского

сельского поселения                                                                                 А.М.Чемерисова